1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 044/2022                                                                                 Cordisburgo, 28 de Março 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme solicitação do Ronaldo Gomes Evangelista, solicito de Exa., as seguintes

providências, no Distrito de Lagoa Bonita, neste Município:

1. Designação de um funcionário do setor de manutenção e limpeza (gari), pois o Distrito

tem vários logradouros e imóveis públicos que necessitam de manutenção diária nos

serviços de capina e varrição, além da coleta de lixo e outros serviços pertinentes;

2. Reparos no quebra molas, na Praça Santo Antônio em frente a LBA;

3. Execução de serviços de limpeza e remoção de entulhos nas vias públicas; existem vários

pontos com entulhos depositados, causando transtornos aos moradores e transeuntes;

4. Realização de serviços de limpeza e manutenção nas dependências cemitério municipal e

no imóvel onde funcionava a delegacia de polícia, no Distrito de Lagoa Bonita, neste

Município. A referida solicitação se faz necessária, pois os dois locais se encontram com

grande acúmulo de vegetação, atraindo roedores e animais peçonhentos. O Cemitério

encontra-se em estado precário, o mato alto já está tomando calçadas e túmulos,

dificultando o acesso das pessoas e nos dois locais a vegetação gera insegurança aos

transeuntes.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

Saulo André Dionizio

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras, Transporte e Estradas

NESTA

		2022-03-29T08:52:00-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653